
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του Πρακτικού αριθ. 4/2020 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 72/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της με αριθμό 973/2019 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Ιανουαρίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 308/24-1-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, , 2) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης μέλος 3) 
Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4)Ναλμπάντης Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 6) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 7) Μωυσιάδης 
Αριστείδης μέλος, 8) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος,  9) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και  10) 
Γρανάς Αρχέλαος μέλος 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και 2) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 72: Εισηγούμενο το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
Δράμας. με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 47/20-1-2020  έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:  
                                   
  ΑΠΟΦΑΣΗ 72: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- 
Οικονομικού της Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.ΓΠ/ΔΡ.13531/442/23-1-2020  έγγραφό της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη:  
1. Το ν.4555/19-07-2018 (ΦΕΚ 133 Α’) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - 
Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - 
Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» 

2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  
3. Την ανάγκη για μεταφορά μαθητών από και προς τις σχολικές τους μονάδες για το έτος 2019-

2020. 
4. Την ΚΥΑ 50025/19-09-2018 (ΦΕΚ 4217 Β’) «Μεταφορά Μαθητών Δημόσιων σχολείων από τις 

Περιφέρειες»  
5. Το ν.4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες 

διατάξεις» και συγκεκριμένα το άρθρου 15 το οποίο αναφέρεται στην μεταφορά μαθητών. 
6. Το με αρ. πρωτ. 3705/10-12-2019 έγγραφο του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης Παιδείας και 

Απασχόλησης της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ Δράμας «Αποστολή Πινάκων δρομολογίων 
μισθωμένων μέσων για τη μεταφορά μαθητών σχολικού έτους 2019-2020».  

7. Τις αποφάσεις με αρ 356/2019,354/2019,355/2019,440/2019,161/2019,166/2019 της 
οικονομικής επιτροπής σχετικά με την παράταση συμβάσεων που ήταν σε ισχύει στις 30-06-
2018 της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, για το σχολικό έτος 2018-2019 έως 30.06.2019, 
σύμφωνα με την περίπτωση γ’ της παρ. 2 του άρθρου 63 του ν.4415/2016 όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την παρ. 2β του άρθρου 101 του ν.4604/2019. 

ΑΔΑ: ΩΦΤ07ΛΒ-Χ3Φ



8. Την απόφαση με αρ.  913/2019 της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ με την οποία παρατάθηκαν οι 
συμβάσεις για τη μεταφορά μαθητών που ήταν σε ισχύει στις 30-06-19 έως 30-06-2020 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 του  ν.4625/2019 

9. Την απόφαση με αρ.  973/2019 της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ με την οποία 
τροποποιήθηκαν οι συμβάσεις που ήταν σε ισχύει στις 30-06-2019 και παρατάθηκαν έως 30-06-
2020 σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 του  ν.4625/2019 και την με αρ.913/2019  
απόφαση της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ  

10. Το με αρ. πρωτ. 27-1 & 115-1/20-01-2020 έγγραφο του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης Παιδείας 
και Απασχόλησης της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ Δράμας «τροποποίηση υφιστάμενου 
δρομολογίου και νέο δρομολόγιο μεταφοράς μαθητών της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας για 
το σχολικό έτος 2019-2020». 

 
Με το με αρ. πρωτ. 3705/10-12-2019 έγγραφό της η Δ/νση Ανάπτυξης μας είχε αποστείλει τους 
πίνακες με τα δρομολόγια μισθωμένων μεταφορικών μέσων  που απαιτούνται για τη μεταφορά 
μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης δημοσίων σχολείων της ΠΕ Δράμας για το 
σχολικό έτος 2019-2020 σύμφωνα με την ΚΥΑ 50025/19-09-2018 (ΦΕΚ 4217/2018 τ. Β) και τα 
επικαιροποιημένα στοιχεία που είχε λάβει από τις σχολικές μονάδες πρωτοβάθμιας & 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης. 
Στους πίνακες αυτούς περιλαμβανόταν και τροποποίηση του δρομολογίου με κωδικό διαδρομής ΔΡ-
Τ27 και ανάδοχο τον κ. Ναθαναηλίδη Αθανάσιο από τη μορφή που αυτό εκτελούνταν στις 30-06-
2019 Εξοχή – Προσοτσάνη - Σταυρός – Ξηροπόταμος- Ε.Ε.Ε.Γ.-Λ. με κόστος 58,52€ μετά την 
έκπτωση και προ ΦΠΑ ανά δρομολόγιο (για το οποίο εγκρίθηκε η παράταση της σύμβασης σύμφωνα 
με την παρ. 2 του άρθρου 15 του  ν.4625/2019 και την με αρ.913/2019  απόφαση της οικονομικής 
επιτροπής ΠΑΜΘ) στη μορφή Προσοτσάνη – Σταυρός – Τσιμισκή 107α - Ε.Ε.Ε.Γ.-Λ. με κόστος 
20,54€ μετά την έκπτωση και προ ΦΠΑ ανά δρομολόγιο. 
Με το με αρ. πρωτ. 27-1 & 115-1/20-01-2020 έγγραφό της η Δ/νση Ανάπτυξης  μας έκανε γνωστό, 
ότι κατόπιν έγγραφης ενημέρωσης από το  Ε.Ε.Ε.Γ.-Λ (αρ. πρωτ. 1/Φ.27/07-01-2020) λόγω 
μετεγγραφής ενός μαθητή με κατοικία το Κάτω Νευροκόπι  προκύπτει ανάγκη μεταφοράς του από 
08/01/2020 στο  Ε.Ε.Ε.Γ.-Λ.. Η ανάγκη μεταφοράς του είναι άμεση διότι πρόκειται για μαθητή με 
ειδικές ανάγκες. 
Με γνώμονα την άμεση ανάγκη μεταφοράς του μαθητή αλλά και το δημόσιο συμφέρον καθώς ένας 
ενδεχόμενος σχεδιασμός νέου δρομολογίου «Κ.Νευροκόπι -  Ε.Ε.Ε.Γ.-Λ» θα ήταν πιο δαπανηρός, 
εισηγούμαστε την τροποποίηση της απόφασης 973/2019 της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ   
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

 ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την τροποποίηση της απόφασης 973/2019 της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ  όπως παρακάτω: 
 
Στην απόφαση με αρ.973/2019 της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ, στο εισηγητικό σκέλος: 
η με Α/Α 89 γραμμή του πίνακα που ξεκινά μετά τη φράση «    β) με την ένδειξη «ΤΡΕ» δρομολόγια 
μισθωμένων μεταφορικών μέσων των οποίων η εκτέλεση απαιτεί την παράταση των συμβάσεων 
τους με τροποποιημένη σε σχέση με το πέρας του περσινού σχολικού έτους μορφή, σύμφωνα με τα 
επικαιροποιημένα στοιχεία δικαιούχων δωρεάν μεταφοράς μαθητών από και προς τις σχολικές 
μονάδες, ως παρακάτω:»  
 

από: 
 

89 

Ενιαίο Ειδικό 
Επαγγελματι
κό Γυμνάσιο-

Λύκειο 

ΔΡ-
Τ27 

Τ
ρ 

Προσοτσάνη - 
Σταυρός - 

Τσιμισκή 107α 
- ΕΕΕΓΛ 

Δράμα Ταξί 22,57 2,0 Δ ΝΑΘΑΝΑΗΛΙΔΗ
Σ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 9,00 20,54 

7.394,40 
 

αντικαθίσταται σε: 
 

89 
Ενιαίο 
Ειδικό 

Επαγγελμα

ΔΡ-
Τ27 

Τ
ρ 

Κ.Νευροκόπι-
Προσοτσάνη - 

Σταυρός - 
Δράμα Ταξί 48,63 2,0 Δ ΝΑΘΑΝΑΗΛΙΔΗ

Σ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 9,00 44,25 
15.933,00 

ΑΔΑ: ΩΦΤ07ΛΒ-Χ3Φ



τικό 
Γυμνάσιο-

Λύκειο 

Τσιμισκή 107α 
- ΕΕΕΓΛ 

 
η με Α/Α 89 γραμμή του πίνακα που ξεκινά μετά τη φράση «Κατόπιν των ανωτέρων η Υπηρεσία, 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ   
την τροποποίηση των συμβάσεων που ήταν σε ισχύει στις 30-06-2019 και παρατάθηκαν με την με 
αρ. 913/2019 απόφαση της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ έως 30-06-2020  για τα παρακάτω 
δρομολόγια μεταφοράς μαθητών της ΠΕ Δράμας. Η τροποποίηση θα ισχύει από την έναρξη της νέας 
σχολικής περιόδου (11-09-2019) και δεν θα υπερβαίνει τις 30-06-2020.»   από   

 
 
αντικαθίσταται σε:  
 
 

 
και στο αποφασιστικό σκέλος της απόφασης 973/2019 της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ 
 
η με Α/Α 89 γραμμή του «ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΙΣΘΩΜΕΝΩΝ ΜΕΣΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ  ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2019-
2020 ΓΙΑ ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΩΣ 30/06/2020» 

 
από: 

 
 

 
αντικαθίσταται σε:  
 

89 

Ενιαίο 
Ειδικό 
Επαγγελμα
τικό 
Γυμνάσιο-
Λύκειο 

ΔΡ-
Τ27 

Τ
ρ 

Κ.Νευροκόπι-
Προσοτσάνη - 
Σταυρός - 
Τσιμισκή 107α 
- ΕΕΕΓΛ 

Δράμα Ταξί 48,63 2,0 Δ ΝΑΘΑΝΑΗΛΙΔΗ
Σ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 9,00  44,25 

15.933,00 
 

Κατά τα λοιπά η απόφαση 973/2019 της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ ισχύει ως έχει. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

89 

Ενιαίο 
Ειδικό 

Επαγγελ
ματικό 

Γυμνάσιο
-Λύκειο 

ΔΡ-
Τ27 Τρ 

Προσοτσάνη 
- Σταυρός - 
Τσιμισκή 
107α - 
ΕΕΕΓΛ 

Δράμα Ταξί 22,57 2,0 Δ ΝΑΘΑΝΑΗΛΙΔΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 9,00 20,54 

7.394,40 

89 

Ενιαίο 
Ειδικό 
Επαγγελ
ματικό 
Γυμνάσιο
-Λύκειο 

ΔΡ-
Τ27 Τρ 

Κ.Νευροκόπι
-
Προσοτσάνη 
- Σταυρός - 
Τσιμισκή 
107α - 
ΕΕΕΓΛ 

Δράμα Ταξί 48,63 2,0 Δ ΝΑΘΑΝΑΗΛΙΔΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 9,00  44,25 

15.933,00 

89 
Ενιαίο Ειδικό 
Επαγγελματικ
ό Γυμνάσιο-
Λύκειο 

ΔΡ-
Τ27 

Τ
ρ 

Προσοτσάνη - 
Σταυρός - 
Τσιμισκή 107α - 
ΕΕΕΓΛ 

Δράμα Ταξί 22,57 2,0 Δ ΝΑΘΑΝΑΗΛΙΔΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 9,00  20,54 

7.394,40 

ΑΔΑ: ΩΦΤ07ΛΒ-Χ3Φ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την τροποποίηση της απόφασης 973/2019 της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ  όπως 
παρακάτω και συγκεκριμένα στην απόφαση με αρ.973/2019 της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ, στο 
εισηγητικό σκέλος: 
 
η με Α/Α 89 γραμμή του πίνακα που ξεκινά μετά τη φράση «β) με την ένδειξη «ΤΡΕ» δρομολόγια 
μισθωμένων μεταφορικών μέσων των οποίων η εκτέλεση απαιτεί την παράταση των συμβάσεων 
τους με τροποποιημένη σε σχέση με το πέρας του περσινού σχολικού έτους μορφή, σύμφωνα με τα 
επικαιροποιημένα στοιχεία δικαιούχων δωρεάν μεταφοράς μαθητών από και προς τις σχολικές 
μονάδες, ως παρακάτω:»  

 
από: 

 

89 

Ενιαίο Ειδικό 
Επαγγελματι
κό Γυμνάσιο-

Λύκειο 

ΔΡ-
Τ27 

Τ
ρ 

Προσοτσάνη - 
Σταυρός - 

Τσιμισκή 107α 
- ΕΕΕΓΛ 

Δράμα Ταξί 22,57 2,0 Δ ΝΑΘΑΝΑΗΛΙΔΗ
Σ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 9,00 20,54 

7.394,40 

 
αντικαθίσταται σε: 

 

89 

Ενιαίο Ειδικό 
Επαγγελματικ
ό Γυμνάσιο-

Λύκειο 

ΔΡ-
Τ27 

Τ
ρ 

Κ.Νευροκόπι-
Προσοτσάνη - 

Σταυρός - 
Τσιμισκή 107α 

- ΕΕΕΓΛ 

Δράμα Ταξί 48,63 2,0 Δ ΝΑΘΑΝΑΗΛΙΔΗ
Σ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 9,00 44,25 

15.933,00 

 
η με Α/Α 89 γραμμή του πίνακα που ξεκινά μετά τη φράση «Κατόπιν των ανωτέρων η Υπηρεσία, 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ   
την τροποποίηση των συμβάσεων που ήταν σε ισχύει στις 30-06-2019 και παρατάθηκαν με την με 
αρ. 913/2019 απόφαση της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ έως 30-06-2020  για τα παρακάτω 
δρομολόγια μεταφοράς μαθητών της ΠΕ Δράμας. Η τροποποίηση θα ισχύει από την έναρξη της νέας 
σχολικής περιόδου (11-09-2019) και δεν θα υπερβαίνει τις 30-06-2020.»   από   

 
αντικαθίσταται σε:  
 

89 

Ενιαίο 
Ειδικό 
Επαγγελματ
ικό 
Γυμνάσιο-
Λύκειο 

ΔΡ-
Τ27 Τρ 

Κ.Νευροκόπι
-
Προσοτσάνη 
- Σταυρός - 
Τσιμισκή 
107α - 
ΕΕΕΓΛ 

Δράμα Ταξί 48,63 2,0 Δ ΝΑΘΑΝΑΗΛΙΔΗ
Σ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 9,00  44,25 

15.933,00 
 
και στο αποφασιστικό σκέλος της απόφασης 973/2019 της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ 
 
η με Α/Α 89 γραμμή του «ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΙΣΘΩΜΕΝΩΝ ΜΕΣΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ  ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 
2019-2020 ΓΙΑ ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΩΣ 30/06/2020»   από: 

 

89 

Ενιαίο Ειδικό 
Επαγγελματι
κό Γυμνάσιο-
Λύκειο 

ΔΡ-
Τ27 

Τ
ρ 

Προσοτσάνη - 
Σταυρός - 
Τσιμισκή 107α 
- ΕΕΕΓΛ 

Δράμα Ταξί 22,57 2,0 Δ ΝΑΘΑΝΑΗΛΙΔΗ
Σ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 9,00  20,54 

7.394,40 

89 

Ενιαίο 
Ειδικό 

Επαγγελ
ματικό 

Γυμνάσιο
-Λύκειο 

ΔΡ-
Τ27 Τρ 

Προσοτσάνη 
- Σταυρός - 
Τσιμισκή 
107α - 
ΕΕΕΓΛ 

Δράμα Ταξί 22,57 2,0 Δ ΝΑΘΑΝΑΗΛΙΔΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 9,00 20,54 

7.394,40 

ΑΔΑ: ΩΦΤ07ΛΒ-Χ3Φ



αντικαθίσταται σε:  
 

89 

Ενιαίο 
Ειδικό 
Επαγγελμα
τικό 
Γυμνάσιο-
Λύκειο 

ΔΡ-
Τ27 

Τ
ρ 

Κ.Νευροκόπι-
Προσοτσάνη - 
Σταυρός - 
Τσιμισκή 107α 
- ΕΕΕΓΛ 

Δράμα Ταξί 48,63 2,0 Δ ΝΑΘΑΝΑΗΛΙΔΗ
Σ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 9,00  44,25 

15.933,00 
 
Κατά τα λοιπά η απόφαση 973/2019 της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ ισχύει ως έχει. 

 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 72/2020 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

 
         ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

                   ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΦΤ07ΛΒ-Χ3Φ


		2020-02-06T09:18:11+0200
	Athens




